
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 138/2019 

c) Objetivo: Aquisição de materiais e equipamentos de informática através
de diversas Secretarias Municipais, com recursos Atenção Básica, FUNDEB, Salário
Educação União, Aquisição de equipamentos, MDE, ASPS e próprios.

d) Fornecedores e Itens:
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA
Itens Vencedores: 5, 6, 18, 29, 35, 37, 39
No valor total de: R$ 11.000,00

TECNOCYBER AUTOMAÇAO DE NEGOCIOS LTDA-EPP
Itens Vencedores: 2, 3, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 25, 26, 30, 31, 33, 36, 38
No valor total de: R$ 136.893,00

INTEGRASUL SOLUÇOES EM INFORMATICA LTDA EPP
Item Vencedor: 1
No valor total de: R$ 83.440,00

CBA INFORMATICA LTDA
Item Vencedor: 4
No valor total de: R$ 136.840,00

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA EPP
Itens Vencedores: 12, 21, 40
No valor total de: R$ 21.194,00

LÉO I. DE CASTRO & CIA LTDA
Item Vencedor: 10
No valor total de: R$ 1.540,00

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
Itens Vencedores: 7, 28
No valor total de: R$ 1.431,00

BD INFORMÁTICA LTDA
Itens Vencedores: 9, 11
No valor total de: R$ 663,00

FVR SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
Itens Vencedores: 32, 34
No valor total de: R$ 74.880,00

SIGRANE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTADORA LTDA - EPP
Item Vencedor: 13
No valor total de: R$ 27.380,00



PC FORT INFORMÁTICA LTDA
Item Vencedor: 19
No valor total de: R$ 4.890,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.01.04.122.0002.2004.4.4.90.52.43.00.00
03.01.04.121.0003.2009.4.4.90.39.94.00.00
03.01.04.121.0003.2009.4.4.90.52.35.00.00
03.01.04.121.0003.2009.4.4.90.52.43.00.00
04.01.04.122.0004.2012.4.4.90.39.94.00.00
04.01.04.122.0004.2012.4.4.90.52.35.00.00
04.01.04.122.0004.2012.4.4.90.52.43.00.00
05.01.04.129.0005.2015.4.4.90.39.94.00.00
05.01.04.129.0005.2015.4.4.90.52.35.00.00
05.01.04.129.0005.2015.4.4.90.52.43.00.00
06.01.23.691.0006.2016.3.3.90.30.26.00.00
06.01.23.691.0006.2016.4.4.90.52.35.00.00
06.01.23.691.0006.2016.4.4.90.52.43.00.00
07.01.20.608.0007.2020.4.4.90.39.94.00.00
07.01.20.608.0007.2020.4.4.90.52.35.00.00
07.01.20.608.0007.2020.4.4.90.52.43.00.00
08.01.13.392.0011.2025.4.4.90.39.94.00.00
08.01.13.392.0011.2025.4.4.90.52.35.00.00
08.01.13.392.0011.2025.4.4.90.52.43.00.00
08.01.13.392.0011.2026.4.4.90.52.35.00.00
09.01.10.301.0008.2035.4.4.90.52.12.00.00
09.01.10.301.0008.2036.4.4.90.52.35.00.00
09.01.10.301.0008.2037.4.4.90.39.94.00.00
09.01.10.301.0008.2037.4.4.90.52.35.00.00
09.01.10.301.0008.2037.4.4.90.52.43.00.00
10.01.04.122.0009.2048.4.4.90.39.94.00.00
10.01.04.122.0009.2048.4.4.90.52.35.00.00
10.01.04.122.0009.2048.4.4.90.52.43.00.00
10.01.08.244.0009.2050.4.4.90.52.35.00.00
11.01.12.361.0010.2068.4.4.90.52.42.00.00
11.01.12.361.0010.2069.3.3.90.30.17.00.00
11.01.12.361.0010.2069.4.4.90.39.94.00.00
11.01.12.361.0010.2069.4.4.90.52.32.00.00
11.01.12.361.0010.2069.4.4.90.52.35.00.00
11.01.12.361.0010.2069.4.4.90.52.41.00.00
11.01.12.361.0010.2069.4.4.90.52.43.00.00
11.01.12.361.0010.2076.3.3.90.30.17.00.00
11.01.12.361.0010.2076.3.3.90.30.42.00.00
11.01.12.365.0010.2078.4.4.90.52.30.00.00
11.01.12.365.0010.2078.4.4.90.52.33.00.00
11.01.12.365.0010.2078.4.4.90.52.35.00.00
11.01.12.365.0010.2078.4.4.90.52.37.00.00
11.01.12.365.0010.2078.4.4.90.52.41.00.00
11.01.12.365.0010.2079.4.4.90.52.41.00.00
12.01.04.122.0012.2088.4.4.90.39.94.00.00
12.01.04.122.0012.2088.4.4.90.52.35.00.00
12.01.04.122.0012.2088.4.4.90.52.43.00.00
13.01.18.541.0015.2101.4.4.90.52.35.00.00
13.01.18.541.0015.2101.4.4.90.52.43.00.00
14.01.06.122.0014.2103.4.4.90.39.94.00.00
14.01.06.122.0014.2103.4.4.90.52.43.00.00
14.01.06.452.0014.2106.4.4.90.52.35.00.00
15.01.04.131.0004.2110.4.4.90.39.94.00.00
15.01.04.131.0004.2110.4.4.90.52.33.00.00
15.01.04.131.0004.2110.4.4.90.52.35.00.00



15.01.04.131.0004.2110.4.4.90.52.43.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 06/11/19.

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


